
 

REGIONE PIEMONTE BU41 09/10/2025 
 

Codice A2205B 
D.D. 1 ottobre 2025, n. 1324 
DGR n. 4-6832 del 8/05/2023 - Finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi per progetti di 
riqualificazione urbana ed ambientale tramite la sterilizzazione, gestione, e controllo della 
popolazione felina - Approvazione elenco istanze ammesse, istanze assegnatarie e istanze 
escluse - Riduzione della prenotazione n.2025/23464 e contestuali impegni per spesa 
complessiva di € 180.000,00 sul capitolo di spesa regionale... 
 
 

 

ATTO DD 1324/A2205B/2025 DEL 01/10/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2205B - Benessere animali da compagnia e controllo registri regionali in ambito sociale 
 
 
OGGETTO:  DGR n. 4-6832 del 8/05/2023 - Finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi per 

progetti di riqualificazione urbana ed ambientale tramite la sterilizzazione, gestione, e 
controllo della popolazione felina – Approvazione elenco istanze ammesse, istanze 
assegnatarie e istanze escluse – Riduzione della prenotazione n. 2025/23464 e 
contestuali impegni per spesa complessiva di € 180.000,00 sul capitolo di spesa 
regionale 157180 del bilancio finanziario gestionale 2025-2027, anno 2025. 
 

Premesso che 
la Legge Regionale 9 aprile 2024, n. 16 “Disposizioni coordinate in materia di tutela degli animali 
da compagnia e prevenzione del randagismo” promuove: 
- la tutela e la presenza nel proprio territorio degli animali, quale elemento fondamentale e 
indispensabile dell'ambiente e riconosce alle specie animali il diritto a una esistenza compatibile 
con le proprie caratteristiche biologiche ed etologiche; 
- la prevenzione del randagismo, la protezione e la tutela della salute e il benessere degli animali 
d'affezione a cui riconosce la dignità di esseri senzienti, nel rispetto delle loro esigenze, 
condannando ogni tipo di maltrattamento, compreso l'abbandono; 
 
la medesima legge approva le norme di prevenzione e contrasto al randagismo e all’art. 28 le norme 
sulla tutela delle colonie feline, il controllo e la prevenzione del randagismo felino, disponendo in 
particolare che “Le spese per gli interventi di controllo della popolazione felina, anche con il 
sostegno regionale, sono a carico dei comuni, singoli o associati”; 
 
la Legge regionale 27 febbraio 2025 n.2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027" ha definito 
gli stanziamenti di spesa riferiti ai capitoli correlati alle progettualità della L.R. 16/2024, per gli 
anni 2025, 2026 e 2027; 
 
con D.G.R n. 4-6832/2023/XI del 8 maggio 2023 sono stati approvati, tra l’altro, i criteri generali 
per il sostegno alla realizzazione di iniziative regionali, di campagne educative e di 



 

sensibilizzazione sul tema del benessere animale nel contesto sociale, valevoli per le annualità 
2023, 2024 e 2025. 
 
Considerato che  
- con D.D. n. 849 del 27/06/2025 è stato dato avvio alla procedura volta all’assegnazione di 
finanziamenti destinati ai Comuni per progetti di riqualificazione urbana ed ambientale tramite la 
sterilizzazione, gestione e controllo della popolazione felina, con approvazione del relativo avviso 
pubblico, corredato dei modelli necessari per la presentazione delle candidature; 
- con il medesimo atto, è stata prenotata la somma complessiva di euro 180.000,00. 
 
Dato atto che l’avviso pubblico di partecipazione prevedeva che: 
- potessero presentare istanza di contributo i Comuni singoli e associati, con l’esclusione dei 
Comuni che non avessero ancora concluso la rendicontazione dei contributi assegnati dal bando 
2023; 
- i Comuni potessero proporre progetti da realizzarsi anche attraverso partenariati, con enti del terzo 
settore e altre istituzioni, formalizzati con accordi/convenzioni/intese sottoscritte tra le parti; 
- ad ogni Comune, o raggruppamento di Comuni, venisse richiesto un grado di co-finanziamento da 
risorse proprie per almeno il 20% dell’importo progettuale, a pena di inammissibilità; 
- venisse finanziato almeno nr. 1 progetto per ciascuna provincia del Piemonte; 
- superata la fase di ammissibilità ogni istanza fosse valutata attraverso una griglia di criteri 
espressamente identificati dall’avviso; 
- ogni istanza ottenesse l’attribuzione di uno specifico punteggio; 
- fosse costituita una graduatoria tra le istanze in funzione del punteggio a ciascuna attribuito e in 
caso di parità di punteggio si desse priorità al Comune singolo, o al raggruppamento di Comuni, 
con popolazione residente maggiore (fonte BDDE regionale); 
- l’importo massimo di sostegno concedibile a ciascun progetto fosse pari all’80% dell’importo 
totale, con un massimo contributivo di euro 10.000,00. 
 
Dato atto, inoltre, che l’avviso disponeva che, superata la fase di ammissibilità, ogni proposta 
progettuale giunta fosse valutata dal settore regionale preposto, avvalendosi di un gruppo istruttorio 
coordinato dal Responsabile del procedimento, in linea con le indicazioni definite dalla D.G.R. n. 4-
6832 del 8/05/2023. 
 
Preso atto che, entro i termini di scadenza previsti dall’avviso nelle ore 23.59.59 del 17/08/2025, 
sono giunte 96 istanze, a cui si è aggiunta 1 istanza fuori termine, per le quali si riscontra: 
- la non ammissibilità alla valutazione per l’istanza giunta oltre il termine definito; 
- la non ammissibilità alla valutazione di ulteriori 12 istanze, per le ragioni indicate nell’allegato D, 
che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
- l’ammissibilità alla valutazione delle rimanenti 84 istanze giunte nel termine. 
 
Preso atto che il gruppo istruttorio, in applicazione della D.D. 849/2025, ha effettuato la completa 
valutazione di ogni istanza ammessa e ne sono quindi derivati gli esiti finali riassunti negli allegati 
seguenti, parte integrante e sostanziale della presente determinazione: 
- allegato A - elenco istanze ammesse; 
- allegato B – elenco istanze assegnatarie di contribuzione; 
- allegato C – elenco istanze ammesse e in attesa di contribuzione; 
- allegato D – elenco istanze escluse. 
 
Evidenziato che la dotazione finanziaria complessiva destinata all’iniziativa sul capitolo 
157180/2025 è di euro 180.000,00, già oggetto di prenotazione contabile con la D.D. 849/2025, 
contestualmente all’approvazione dell’avviso (pren. n. 2025/23464). 



 

 
Ritenuto, pertanto, necessario: 
- approvare l’allegato A, quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, recante 
l’elenco delle istanze ammesse; 
- approvare l’allegato B, quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, recante 
l’elenco degli enti beneficiari, del punteggio conseguito in sede di valutazione e del relativo 
contributo assegnato; 
- approvare l’allegato C, quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, recante 
l’elenco delle istanze ammissibili, ma non beneficiarie, al momento, di contributo per esaurimento 
del budget complessivo previsto; 
- approvare l’allegato D, quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, recante 
l’elenco delle istanze escluse perché non ammissibili e le ragioni dell’inammissibilità; 
- ridurre la prenotazione n. 2025/23464 dell’importo di euro 180.000,00, assunta con la D.D. 
849/2025, e contestualmente impegnare il medesimo importo a favore dei singoli beneficiari dei 
contributi elencati nell’Allegato B sul capitolo 157180/2025 del bilancio finanziario gestionale 
2025/2027, annualità 2025. 
 
Dato atto che: 
- previe le verifiche previste dall’avviso pubblico, si procederà alla liquidazione della quota di 
acconto del 50% del contributo assegnato, a favore di ciascun beneficiario di cui all’allegato B;  
- la quota a saldo sarà liquidata previa attività di rendicontazione a chiusura del progetto; 
- per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, verranno rispettate le disposizioni dell’art. 
3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; ciascun comune 
beneficiario dovrà acquisire, pertanto, uno specifico CUP sul progetto proposto e ammesso alla 
contribuzione. 
 
Dato atto che il provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi 
negli stanziamenti di bilancio (costi indiretti). 
 
Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024. 
 
Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi in materia disposti 
dalla Giunta Regionale con provvedimento deliberativo n. 4-6832 del 8/05/2023. 
 
Tutto ciò premesso e considerato 

IL DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i. "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• art. 17 e 18 legge regionale n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli Uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• D.lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42" e s.m.i; 



 

• D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni"; 

• Legge Regionale 9 aprile 2024, n. 16 ha approvato le "Disposizioni coordinate in materia 
di tutela degli animali da compagnia e prevenzione del randagismo"; 

• Legge regionale 27 febbraio 2025 n.2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027"; 

• D.G.R. 9 luglio 2021, n. 43-3529 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• D.P.G.R. n. 11/R, Regolamento regionale recante: "Modifiche al regolamento regionale 16 
luglio 2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale)"; 

• D.G.R. 12-852/2025/XII del 3 marzo 2025, avente per oggetto "Legge regionale 27 
febbraio 2025, n. 2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027".Approvazione del 
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2025- 
2027"; 

• DGR n. 38-1162 del 26 Maggio 2025, Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 
della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027 di cui alla DGR n. 11-739 del 
31 gennaio 2025. Parziale modifica del Piano triennale di fabbisogno del Personale, sotto-
sezione 3.4, dell'Appendice A.1 ''Piano Obiettivi 2025-2027 dei Direttori del ruolo della 
Giunta regionale'' e relative tabelle; 

• D.G.R. 8 maggio 2023, n. 4-6832 "L.R. 34/1993 e L. 241/1990 e s.m.i. art. 12 - 
Approvazione dei criteri generali per la realizzazione di iniziative regionali, di campagne 
educative e di sensibilizzazione sul tema del benessere animale nel contesto sociale - 
Stanziamento risorse per gli anni 2023-2025 per complessivi euro 870.000,00".; 

 
determina 

 
1) Di approvare, per le motivazioni in premessa illustrate, gli esiti dell’iniziativa connessa 
all’avviso di cui alla D.D. n. 849 del 27/06/2025 riferita ai “Finanziamenti destinati ai Comuni 
piemontesi per progetti di riqualificazione urbana ed ambientale tramite la sterilizzazione, gestione, 
e controllo della popolazione felina” riassunti negli seguenti allegati, parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione: 
- allegato A - elenco istanze ammesse; 
- allegato B – elenco istanze assegnatarie di contribuzione; 
- allegato C – elenco istanze ammesse e in attesa di contribuzione; 
- allegato D – elenco istanze escluse. 
2) Di approvare specificatamente l’elenco delle istanze escluse dalla valutazione, per le quali è 
demandata al responsabile del procedimento la singola comunicazione; 
3) di assegnare, a ciascun beneficiario indicato nell’allegato B, il contributo corrispondente, per un 
importo complessivo di euro 180.000,00; 
4) di ridurre la prenotazione n. 2025/23464 dell’importo di euro 180.000,00 assunta con DD 
849/2025 e contestualmente impegnare a favore dei singoli beneficiari dei contributi elencati 
nell’allegato B sul capitolo 157180/2025 del bilancio finanziario gestionale 2025-2027, annualità 
2025; 



 

5) di disporre, previe le verifiche previste dall’avviso pubblico, la liquidazione della quota di 
acconto del 50% del contributo assegnato, a favore di ciascun Comune beneficiario; 
6) di dare atto che per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, verranno rispettate le 
disposizioni dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e 
che ciascun Comune beneficiario dovrà acquisire uno specifico CUP sul progetto proposto e 
ammesso alla contribuzione; 
7) di demandare a successivi atti dirigenziali, secondo quanto definito dalla D.G.R. 8 maggio 2023, 
n. 4-6832 e dalla D.D. n. 849 del 27/06/2025, la definizione degli adempimenti di dettaglio per il 
rendiconto della realizzazione dei progetti ammessi alla contribuzione. 
La transazione elementare è rappresentata nell’Appendice A, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dalla 
data di comunicazione o piena conoscenza dell'atto, ovvero ricorso al Capo dello Stato entro 120 
giorni dalla suddetta data, ovvero azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010, nonché ai sensi dell’art. 26 c. 2 del Dlgs. 33/2013 e 
s.m.i, nella sezione “Amministrazione trasparente”.  
 
 

IL DIRIGENTE (A2205B - Benessere animali da compagnia e 
controllo registri regionali in ambito sociale) 
Firmato digitalmente da Alberto Rissolio 

Allegato 
 
 
 



ALLEGATO A Elenco istanze ammesse
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n. COMUNE CODICE FISCALE / P.IVA PROVINCIA

1 ACQUI TERME 00430560060 AL € 13.300,00 € 10.000,00

2 ALBA 00184260040 CN € 10.000,00 € 8.000,00

3 ALESSANDRIA 00429440068 AL € 15.000,00 € 10.000,00

4 ALLUVONI PIOVERA 02558080061 AL € 6.540,40 € 5.166,00

5 ASTI 00072360050 AT € 12.800,00 € 10.000,00

6 AVIGLIANA 01655950010 TO € 13.410,00 € 8.925,00

7 BARENGO NO € 6.010 € 4.808,00

8 BASALUZZO 00433600061 AL € 6.000 € 4.800,00

9 BASSIGNANA 00377090063 AL € 12.500 € 9.500,00

10 BIELLA 00221900020 BI € 16.500,00 € 10.000,00

11 BORGO D’ALE 00319610028 VC € 10.000,00 € 7.500,00

12 BORGO SAN DALMAZZO 00449510049 CN € 12.100,00 € 6.000,00

13 BORGOMANERO NO € 27.690,00 € 10.000,00

14 BRA CN € 12.900,00 € 8.900,00

15 BRUINO TO € 13.120,00 € 10.000,00

16 CABELLA LIGURE AL € 20.000,00 € 10.000,00

17 CALAMANDRANA 00192130052 AT € 10.000,00 € 8.000,00

18 CALOSSO 00195710058 AT € 5.500,00 € 4.345,00

19 CALUSO TO € 13.000,00 € 10.000,00

20 CANDIOLO 017174300019 TO € 11.388,00 € 9.110,00

21 CARESANA VC € 5.000,00 € 4.000,00

22 CARMAGNOLA 01562840015 TO € 48.375,00 € 10.000,00

23 CASALE MONFERRATO 00172340069 AL € 14.400,00 € 10.000,00

24 CASALEGGIO BOIRO 00437960065 AL € 10.000,00 € 7.500,00

25 CASALINO 00467290037 NO € 6.500,00 € 5.000,00

26 CASTELNUOVO SCRIVIA 00371880063 AL € 10.500,00 € 8.000,00

27 CEVA 00480720044 CN € 18.800,00 € 10.000,00

28 CHIVASSO TO € 12.496,00 € 9.996,00

29 CRAVANZANA 00553920042 CN € 6.250,00 € 5.000,00

30 CRESSA 00179480031 NO € 5.190,00 € 4.150,00

31 CROVA VC € 6.500,00 € 5.200,00

IMPORTO DEL
PROGETTO

CONTRIBUTO 
REGIONALE

CONCEDIBILE

8000370033
00345550032

82001370038
00426580031

82000150043
00493130041

86003310017
02777470010

83000730065
00442220067

84002950016
01109760015

00315680025
00315680025

82500150014
01739830014

84500390020
00378530026
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32 CUNEO 00480530047 CN € 10.200,00 € 7.038,00

33 DORMELLETTO NO € 6.000,00 € 4.800,00

34 FARIGLIANO 00523900041 CN € 6.275,00 € 5.020,00

35 FONTANILE AT € 9.500,00 € 7.600,00

36 GAMALERO 00470430067 AL € 8.600,00 € 6.708,00

37 GASSINO TORINESE TO € 10.300,00 € 6.900,00

38 GIAVENO TO € 6.816,00 € 5.384,64

39 GRIGNASCO 00177080033 NO € 7.929,00 € 5.429,00

40 GRUGLIASCO 01472860012 TO € 13.050,00 € 10.000,00

41 INCISA SCAPACCINO 82002310058 AT € 2.420,00 € 10.000,00

42 ISOLA D’ASTI AT € 5.171,42 € 4.137,14

43 IVREA 00519320014 TO € 11.060,00 € 8.848,00

44 LANZO TORINESE TO € 5.000,00 € 3.750,00

45 LEINI 01777400019 TO € 10.000,00 € 7.500,00

46 LISIO 00507000040 CN € 6.425,00 € 5.000,00

47 LIVORNO FERRARIS VC € 5.000,00 € 4.000,00

48 MASSINO VISCONTI 81000410035 NO € 9.300,00 € 7.300,00

49 MERANA AL € 5.000,00 € 4.000,00

50 MONTEU DA PO TO € 7.300,00 € 5.767,00

51 01209800059 AT € 8.000,00 € 4.000,00

52 MORETTA CN € 15.000,00 € 10.000,00

53 NETRO 00384810024 BI € 11.750,00 € 7.750,00

54 00173660059 AT € 9.995,00 € 7.995,00

55 NOVARA 00125680033 NO € 10.000,00 € 8.000,00

56 NOVI LIGURE 00160310066 AL € 12.500,00 € 10.000,00

57 OVADA 00400810065 AL € 9.500,00 € 7.500,00

58 PASSERANO MARMORITO AT € 7.500,00 € 5.850,00

59 PIOSSASCO 01614770012 TO € 11.765,00 € 7.765,00

60 PIOZZO 00522250042 CN € 6.376,25 € 5.000,00

61 PONT CANAVESE TO € 5.775,00 € 4.620,00

62 PREDOSA 00389060065 AL € 6.000,00 € 4.800,00

63 RIVA PRESSO CHIERI TO € 6.270,00 € 5.016,00

64 RUEGLIO TO € 12.000,00 € 9.300,00

81004000030
00931690036

82000070050
00621890052

82500830011
01776580019

86003330015
03802500011

80003590058
00192000057

83002670012
1111370019

84500230028
00403150022

81001550060
00858620065

82501830010
02436420018

MONTIGLIO
MONFERRATO

85001650044
00541720041

NIZZA
MONFERRATO

80003750058
00264090051

83501970012
02413750015

90003890010
01788940011

840003670019
02635900018
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65 SAN BENIGNO CANAVESE 018750200116 TO € 5.000,00 € 4.000,00

66 SAN MARZANO OLIVETO 00190300053 AT € 5.000,00 € 3.900,00

67 SAN MICHELE MONDOVI’ 00460690043 CN € 5.000,00 € 4.000,00

68 SAN SEBASTIANO CURONE 00438190068 AL € 6.222,00 € 4.853,16

69 SANT’ANTONINO DI SUSA 01473430013 TO € 7.190,50 € 5.690,50

70 SANTHIA’ 00325950020 VC € 6.500,00 € 3.000,00

71 SAVIGLIANO 001215880048 CN € 34.663,00 € 9.663,00

72 SCURZOLENGO 01219550058 AT € 6.000,00 € 4.800,00

73 STROPIANA 00384420022 VC € 5.100,00 € 4.000,00

74 SUNO 00419850037 NO € 6.000,00 € 4.680,00

75 TRINITA’ 00367390044 CN € 6.250,00 € 5.000,00

76 UNIONE DEL FOSSANESE 02980740043 CN € 12.500,00 € 10.000,00

77 UNIONE TERRE DI FIUME 02525260069 AL € 5.000,00 € 4.000,00

78 VALENZA 00314770066 AL € 11.000,00 € 8.000,00

79 VALFENERA 00091920058 AT € 6.000,00 € 4.800,00

80 VERBANIA 00182910034 VCO € 27.002,10 € 10.000,00

81 VERCELLI 00355580028 VC € 13.000,00 € 9.000,00

82 VIGNOLE BORBERA AL € 10.000,00 € 8.000,00

83 VIGNOLO 00349960047 CN € 5.100,00 € 4.080,00

84 VINOVO 01504430016 TO € 12.500,00 € 10.000,00

92007180067
02418750069



ALLEGATO B Elenco istanze assegnatarie di contribuzione
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n. COMUNE PROVINCIA CODICE FISCALE / P.IVA PUNTEGGIO 

1 BRA CN 1647 85 € 12.900,00 € 8.900,00

2 ALESSANDRIA AL 10232 00429440068 80 € 15.000,00 € 10.000,00

3 VERBANIA VCO 9591 00182910034 78 € 27.002,10 € 10.000,00

4 VERCELLI VC 10021 00355580028 75 € 13.000,00 € 9.000,00

5 AVIGLIANA TO 12269 01655950010 70 € 13.410,00 € 8.925,00

6 BIELLA BI 9762 00221900020 70 € 16.500,00 € 10.000,00

7 NOVARA NO 9363 00125680033 50 € 10.000,00 € 8.000,00

8 AT 9547 00173660059 47 € 9.995,00 € 7.995,00

9 SAVIGLIANO CN 9741 001215880048 85 € 34.663,00 € 9.663,00

10 BORGO SAN DALMAZZO CN 10331 00449510049 80 € 12.100,00 € 6.000,00

11 CASALE MONFERRATO AL 9544 00172340069 70 € 14.400,00 € 10.000,00

12 CUNEO CN 10526 00480530047 70 € 10.200,00 € 7.038,00

13 CALUSO TO 11655 65 € 13.000,00 € 10.000,00

14 GIAVENO TO 16029 65 € 6.816,00 € 5.384,64

15 IVREA TO 78364 00519320014 65 € 11.060,00 € 8.848,00

16 PIOSSASCO TO 12231 01614770012 65 € 11.765,00 € 7.765,00

17 RUEGLIO TO 15802 65 € 12.000,00 € 9.300,00

18 SANTHIA’ VC 141 00325950020 65 € 6.500,00 € 3.000,00

19 VALENZA AL 9972 00314770066 65 € 11.000,00 € 8.000,00

20 CABELLA LIGURE AL 15617 60 € 20.000,00 € 10.000,00

21 CARMAGNOLA TO 12186 01562840015 55 € 48.375,00 € 10.000,00

22 GASSINO TORINESE (*) TO 15583 55 € 10.300,00 € 2.181,36

€ 180.000,00

(*) Contribuzione parziale

CODICE
BENEFICIARIO

IMPORTO
PROGETTO

IMPORTO
CONTRIBUTO 

CONCESSO

82000150043
00493130041

NIZZA
MONFERRATO

84002950016
01109760015

86003330015
03802500011

840003670019
02635900018

83000730065
00442220067

82500830011
01776580019

TOTALE
Risorse assegnate
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n. COMUNE CODICE FISCALE / P.IVA PROVINCIA PUNTEGGIO 

1 GASSINO TORINESE (*) TO 55 € 10.300,00 € 4.718,64

2 LEINI 01777400019 TO 50 € 10.000,00 € 7.500,00

3 CASTELNUOVO SCRIVIA 00371880063 AL 50 € 10.500,00 € 8.000,00

4 CEVA 00480720044 CN 47 € 18.800,00 € 10.000,00

5 ASTI 00072360050 AT 45 € 12.800,00 € 10.000,00

6 GRUGLIASCO 01472860012 TO 45 € 13.050,00 € 10.000,00

7 NOVI LIGURE 00160310066 AL 45 € 12.500,00 € 10.000,00

8 ACQUI TERME 00430560060 AL 45 € 13.300,00 € 10.000,00

9 VINOVO 01504430016 TO 45 € 12.500,00 € 10.000,00

10 OVADA 00400810065 AL 45 € 9.500,00 € 7.500,00

11 BRUINO TO 45 € 13.120,00 € 10.000,00

12 BORGO D’ALE 00319610028 VC 45 € 10.000,00 € 7.500,00

13 MORETTA CN 45 € 15.000,00 € 10.000,00

14 BASSIGNANA 00377090063 AL 45 € 12.500 € 9.500,00

15 GRIGNASCO 00177080033 NO 42 € 7.929,00 € 5.429,00

16 CALAMANDRANA 00192130052 AT 42 € 10.000,00 € 8.000,00

17 01209800059 AT 42 € 8.000,00 € 4.000,00

18 ALBA 00184260040 CN 40 € 10.000,00 € 8.000,00

19 CHIVASSO TO 40 € 12.496,00 € 9.996,00

20 BORGOMANERO NO 40 € 27.690,00 € 10.000,00

21 LANZO TORINESE TO 40 € 5.000,00 € 3.750,00

22 NETRO 00384810024 BI 37 € 11.750,00 € 7.750,00

23 MONTEU DA PO TO 35 € 7.300,00 € 5.767,00

24 INCISA SCAPACCINO 82002310058 AT 35 € 2.420,00 € 10.000,00

25 SANT’ANTONINO DI SUSA 01473430013 TO 35 € 7.190,50 € 5.690,50

26 ALLUVIONI PIOVERA 02558080061 AL 35 € 6.540,40 € 5.166,00

27 SUNO 00419850037 NO 32 € 6.000,00 € 4.680,00

28 CASALEGGIO BOIRO 00437960065 AL 32 € 10.000,00 € 7.500,00

29 CASALINO 00467290037 NO 32 € 6.500,00 € 5.000,00

30 CALOSSO 00195710058 AT 32 € 5.500,00 € 4.345,00

31 UNIONE DEL FOSSANESE 02980740043 CN 30 € 12.500,00 € 10.000,00

32 UNIONE TERRE DI FIUME 02525260069 AL 30 € 5.000,00 € 4.000,00

IMPORTO DEL
PROGETTO

CONTRIBUTO 
REGIONALE

CONCEDIBILE

82500830011
01776580019

86003310017
02777470010

85001650044
00541720041

MONTIGLIO
MONFERRATO

82500150014
01739830014

82001370038
00426580031

83002670012
1111370019

82501830010
02436420018
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33 LIVORNO FERRARIS VC 30 € 5.000,00 € 4.000,00

34 STROPPIANA 00384420022 VC 30 € 5.100,00 € 4.000,00

35 MASSINO VISCONTI 81000410035 NO 30 € 9.300,00 € 7.300,00

36 GAMALERO 00470430067 AL 30 € 8.600,00 € 6.708,00

37 SAN BENIGNO CANAVESE 018750200116 TO 27 € 5.000,00 € 4.000,00

38 CANDIOLO 017174300019 TO 27 € 11.388,00 € 9.110,00

39 CRESSA 00179480031 NO 27 € 5.190,00 € 4.150,00

40 VIGNOLE BORBERA AL 25 € 10.000,00 € 8.000,00

41 DORMELLETTO NO 25 € 6.000,00 € 4.800,00

42 PREDOSA 00389060065 AL 25 € 6.000,00 € 4.800,00

43 PIOZZO 00522250042 CN 25 € 6.376,25 € 5.000,00

44 SAN SEBASTIANO CURONE 00438190068 AL 25 € 6.222,00 € 4.853,16

45 LISIO 00507000040 CN 25 € 6.425,00 € 5.000,00

46 RIVA PRESSO CHIERI TO 22 € 6.270,00 € 5.016,00

47 PONT CANAVESE TO 22 € 5.775,00 € 4.620,00

48 TRINITA’ 00367390044 CN 22 € 6.250,00 € 5.000,00

49 CARESANA VC 22 € 5.000,00 € 4.000,00

50 SAN MARZANO OLIVETO 00190300053 AT 22 € 5.000,00 € 3.900,00

51 PASSERANO MARMORITO AT 22 € 7.500,00 € 5.850,00

52 VIGNOLO 00349960047 CN 20 € 5.100,00 € 4.080,00

53 VALFENERA 00091920058 AT 20 € 6.000,00 € 4.800,00

54 SAN MICHELE MONDOVI’ 00460690043 CN 20 € 5.000,00 € 4.000,00

55 BARENGO NO 20 € 6.010 € 4.808,00

56 BASALUZZO 00433600061 AL 17 € 6.000 € 4.800,00

57 ISOLA D’ASTI AT 17 € 5.171,42 € 4.137,14

58 FARIGLIANO 00523900041 CN 17 € 6.275,00 € 5.020,00

59 FONTANILE AT 17 € 9.500,00 € 7.600,00

60 CRAVANZANA 00553920042 CN 17 € 6.250,00 € 5.000,00

61 SCURZOLENGO 01219550058 AT 15 € 6.000,00 € 4.800,00

62 CROVA VC 15 € 6.500,00 € 5.200,00

63 MERANA AL 12 € 5.000,00 € 4.000,00

(*) Quota residua

84500230028
00403150022

92007180067
02418750069

81004000030
00931690036

90003890010
01788940011

83501970012
02413750015

00315680025
00315680025

80003750058
00264090051

8000370033
00345550032

80003590058
00192000057

82000070050
00621890052

84500390020
00378530026

81001550060
00858620065
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n. COMUNE Codice Fiscale/ P.IVA PROVINCIA MOTIVAZIONE

1 ALICE CASTELLO 00317490027 VC Cofinanziamento inferiore al 20%

2 BORGOSESIA 00210430021 VC

3 CUMIANA TO

4 DRONERO 00183100049 CN istanza inviata fuori termine

5 FIORANO CANAVESE 01763890017 TO

6 GARESSIIO 00351910047 CN

7 GHEMME 00167670033 NO Cofinanziamento inferiore al 20%

8 MARTINIANA PO CN

9 80003710052 AT

10 PIETRA MARAZZI 00368620068 AL

11 ROCCAFORTE LIGURE 83003030067 AL Cofinanziamento inferiore al 20%

12 SAN GILLIO 86008190018 TO

13 VOLPEDO 00451230064 AL

Incompletezza non sanabile della documentazione richiesta dal bando
 ai fini dell’ammissione dell’istanza

85003070019
03840780013

Incompletezza non sanabile della documentazione richiesta dal bando
 ai fini dell’ammissione dell’istanza

Incompletezza non sanabile della documentazione richiesta dal bando
 ai fini dell’ammissione dell’istanza

Incompletezza non sanabile della documentazione richiesta dal bando
 ai fini dell’ammissione dell’istanza

85000410044
00487180044

Incompletezza non sanabile della documentazione richiesta dal bando
 ai fini dell’ammissione dell’istanza

MONTEMAGNO
MONFERRATO

Incompletezza non sanabile della documentazione richiesta dal bando
 ai fini dell’ammissione dell’istanza

Incompletezza non sanabile della documentazione richiesta dal bando
 ai fini dell’ammissione dell’istanza

Incompletezza non sanabile della documentazione richiesta dal bando
 ai fini dell’ammissione dell’istanza

Incompletezza non sanabile della documentazione richiesta dal bando
 ai fini dell’ammissione dell’istanza


